

## BYDGOSKIE RADIO - ECHO

✓ ~~1~~ Po wizycie nauczycieli u tow. Gierka.

/Taśma ZU/

✓ ~~2~~ Zmiana cen przed Krajowymi Targami w Poznaniu.

/Taśma ZK/

✓ ~~3~~ Plenum WKZZ.

/Tekst ZK/

✓ ~~4~~ Młodzież w opinii kierownika Klubu.

/Taśma MD/

✓ ~~5~~ "Ciuchcia" do Koronowa.

/Taśma MD/

✓ ~~6~~ Wiadomości.

/Teksty/

~~7~~ Opera proponuje.

/Taśma ~~ZK~~ Kadlec/

BRE/

13 marca 1971 r

789

ZK/ Ocena działalności ruchu związkowego na Pomorzu jest tematem plenarnego zebrania Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych, obradujące<sup>go</sup> dziś w Bydgoszczy. W obradach uczestniczy sekretarz CRZZ - Mieczysław Grad

Wprowadzenie do dyskusji wygłosił przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Związków - Zdzisław Furmanek, który w oparciu o uchwały 8 Plenum KC PZPR i ostatniego plenum CRZZ przedstawił krytyczną analizę dotychczasowej pracy wojewódzkiej organizacji związkowej podkreślając, że głównym źródłem błędów był formalizm, przejawy biurokratyzmu oraz zajmowanie się przez WKZZ głównie sprawami ekonomiczno-produkcyjnymi, co niekorzystnie odbiło się na statutowej funkcji związków zawodowych w woj. bydgoskim. Następnie rozpoczęła się dyskusja.

BRE/MD

13 marca 1971 r.

ZU/ W Bydgoszczy odbyło się dzisiaj plenarne posiedzenie Zarządu Okręgu Związku Bojowników o wolność i Demokrację, którego tematem są aktualne zadania, wynikające z ósmego Plenum KC Partii i postanowień Zarządu Głównego ZBoWiD.

ZBoWiD-owcy wskazują na potrzebę rozwijania współpracy z młodzieżą oraz współdziałania z Komitetami Frontu Jedności Narodu.

Postanowiono również zwiększyć opiekę lekarską nad członkami rodzin kombatantów minionej wojny, Powstańców Wielkopolskich i członków ruchu oporu.

W Plenum Zarządu Okręgu ZBoWiD w Bydgoszczy uczestniczyli sekretarze Zarządu Głównego tej organizacji: Stanisław Barszczewski i Eugeniusz Fafara.

793

BRE/MD

13 marca 1971 r.

MD/ Dziś rano Pomorze opuściła delegacja radzieckiego Komsomołu z Borysem Pugo na czele. Komsomolcy udali się do Gdańska. Jak już informowaliśmy - radzieccy goście przybyli do naszego województwa na zaproszenie Ogólnopolskiego Komitetu Współpracy Organizacji Młodzieżowych.

*Przedstawiciele organizacji ZMS, ZMł i ZHP mówili.*  
 Gospodarze ~~mówili~~ o pracy ~~swoich~~ organizacji młodzieżowych

- natomiast goście dzielili się doświadczeniami Komsomołu.

795

MD/ W Bydgoszczy zakończono rejonowe konferencje społecznych ~~inspektorów~~ instruktorów ochrony pracy młodzieży i zakładowych społecznych inspektorów pracy. Uczestnic<sup>ków</sup> tych spotkań zapoznano m.in. z podstawowymi przepisami dotyczącymi ochrony pracy i nauki młodzieży.

Do tej pory w woj.bydgoskim działa około pięciuset instruktorów ochrony pracy młodzieżowej - w przemyśle kluczowym, budownictwie, w spółdzielczości pracy, gospodarce terenowej i komunalnej. W roku bieżącym ich liczba powiększy się o młodych pracowników rzemiosła i handlu.

BRE/MD

797  
13.03.71.

ZU/ ZMS-owcy zatrudnieni w Garbarni we Włocławku - podległej Pomorskim Zakładom Przemysłu Skórzanego "Kobra" - przepracowali ostatnio, dodatkowo po sześć godzin. Stanęli przy warsztatach przez cztery soboty, by zwiększyć produkcję na rynek krajowy i na eksport. Zadania, które nałożyli na siebie, wykonali w pełni, dostarczając dodatkowe ilości skór przeznaczonych na produkcję obuwia.